



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18282046
Tlf. 43438143
www.bba.dk

Dansk Microsoftware A/S

**Grønnegade 21, 2.
5000 Odense**

CVR nr. 29 61 98 24

Årsrapport for 2012/2013

7. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den:

26. juni 2013

Mikael Vissing Jakobsen, dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2012 til 31. marts 2013	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2012/2013	11
Balance pr. 31. marts 2013	12
Egenkapitalopgørelse for 2012/2013	14
Pengestrømsopgørelse for 2012/2013	15
Noter	16-18

Påtegning

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

Dansk Microsoft A/S
Grønnegade 21, 2.
5000 Odense

CVR nr.: 29 61 98 24
Stiftet: 13. juni 2006
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. marts

Bestyrelse:

Mikael Vissing Jakobsen, Ansgars Allé 5 st., 2500 Valby
Kurt Schilling, Faaborgvej 247, Dyrup, 5250 Odense SV
Colin Jamie Brammer, Badstuestræde 17, 3., 1209 København K
Anne-Mette Tangdal Oudrup, Fjordparken 9, 5800 Nyborg

Direktion:

Kurt Schilling, Faaborgvej 247, Dyrup, 5250 Odense SV

Bankforbindelse:

BankNordik, Amagerbrogade 25, 2300 København S

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Det er Dansk Microsoftwares mission er at hjælpe såvel offentlige myndigheder som dem, der udfører opgaverne med effektivt at levere kvalitet, når de tager vare på velfærdssamfundets kerneopgaver.

Som en del af Avaleo-koncernen, er det vores mål at være den førende danske leverandør af case management software. Vores løsninger sikrer effektive arbejdsgange for de professionelle, sammenhængende forløb for borgerne og systematisk dokumentation af indsats og resultater hos kommuner og regioner indenfor børne- og ungeområdet samt ved håndtering af hjælpemidler.

Usædvanlige forhold

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er usædvanlige forhold eller usikkerheder, som påvirker årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dansk Microsoftwares opnåede et bruttoresultat på DKK 6,6 mio. og et ordinært resultat før skat på DKK -0,2 mio.

Egenkapitalen var ved regnskabsårets afslutning på DKK 273.814.

I september 2012 overtog Avaleo ApS samtlige kapitalandele i Dansk Microsoft Software A/S, som led i et generationsskifte i selskabet.

Selskabets resultater levede ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.

Dansk Microsoftwares forventninger til det kommende år er positive. Der forventes en vækst i omsætningen og et positivt resultat i regnskabsåret 2013/2014.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2012/2013

	Note		2011 t.kr.
Bruttoresultat		5.506.278	6.827
Personaleomkostninger	1	-5.700.742	-5.327
Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver	2	<u>-13.352</u>	<u>-28</u>
Resultat af ordinær primær drift		-207.816	1.472
Finansielle indtægter		327	0
Finansielle omkostninger		<u>-101.719</u>	<u>-26</u>
Ordinært resultat før skat		-309.208	1.446
Skat af årets resultat	3	<u>80.963</u>	<u>-363</u>
Årets resultat		<u>-228.245</u>	<u>1.083</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	1.100
Overført resultat		<u>-228.245</u>	<u>-17</u>
Forslag til resultatdisponering i alt		<u>-228.245</u>	<u>1.083</u>

Balance pr. 31. marts 2013

Aktiver	Note		2011 t.kr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Varemærker fra udviklingsprojekter	4	1.245.416	0
Goodwill	5	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		1.245.416	0
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	13.040	13
Materielle anlægsaktiver i alt		13.040	13
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	7	53.883	51
Finansielle anlægsaktiver i alt		53.883	51
Anlægsaktiver i alt		1.312.339	64
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		238.400	427
Varebeholdninger i alt		238.400	427
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		738.995	2.096
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	81.600	793
Tilgodehavende skat		248.751	0
Periodeafgrænsningsposter		38.788	0
Udskudte skatteaktiver		88.315	12
Tilgodehavender i alt		1.196.449	2.901
Likvide beholdninger		33.990	517
Omsætningsaktiver i alt		1.468.839	3.845
Aktiver i alt		2.781.178	3.909

Balance pr. 31. marts 2013

Passiver	Note		2011 t.kr.
Egenkapital			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		-226.186	2
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.100
Egenkapital i alt		273.814	1.602
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser	9		
Anden gæld		0	115
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		0	115
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Langfristet gæld, der forfalder indenfor 1 år	9	114.918	0
Kreditinstitutter		446.559	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.800	27
Selskabsskat		0	106
Anden gæld		686.674	1.083
Forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		1.236.413	976
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		2.507.364	2.192
Gældsforpligtigelser i alt		2.507.364	2.307
Passiver i alt		2.781.178	3.909
Eventualaktiver og eventualforpligtigelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2012/2013

	Selskabs- kapital	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2012	500.000	2.059
Overført fra resultatdisponeringen	0	-228.245
Totalindkomst i alt	0	-228.245
Egenkapital 31. marts 2013	500.000	-226.186
Samlet egenkapital 31. marts 2013		273.814

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år

	Regnskabs- året 2008	Regnskabs- året 2009	Regnskabs- året 2010	Regnskabs- året 2011	Regnskabs- året 2012/2013
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Pengestrømsopgørelse for 2012/2013

Note

Årets resultat		-228.245
Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver		13.352
Reguleringer	12	20.429
Ændring i driftskapital	13	<u>2.193.869</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.999.405
Renteindbetalinger		-2.766
Renteudbetalinger		<u>-101.719</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.894.920
Betalt sambeskatningsbidrag		<u>-349.900</u>
Pengestrømme fra driftsaktiviteter		<u>1.545.020</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.245.416
Køb af materielle anlægsaktiver		-13.634
Andre pengestrømme vedr. investeringsaktivitet		<u>-1</u>
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter		<u>-1.259.051</u>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser klassificeret som finansieringsaktivitet		-114.918
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		<u>-1.100.001</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter		<u>-1.214.919</u>
Ændring i likviditet		-928.950
Likvide beholdninger, primo		<u>516.381</u>
Likvide beholdninger, ultimo	14	<u>-412.569</u>

Noter

		2011 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	5.979.198	4.755
Pensioner	-651.651	279
Sociale bidrag og personaleomkostninger	373.195	293
Personaleomkostninger i alt	5.700.742	5.327
2 Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver	13.352	28
Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver i alt	13.352	28
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	365
Regulering af udskudt skat	-76.015	-2
Regulering af tidl. års skat	-4.948	0
Skat af årets resultat i alt	-80.963	363
4 Varemærker fra udviklingsprojekter		
Tilgang i årets løb	1.245.416	0
Anskaffelsessum, ultimo	1.245.416	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	0	0
I alt	1.245.416	0
5 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	1.300.000	1.300
Anskaffelsessum, ultimo	1.300.000	1.300
Af-/nedskrivninger, primo	-1.300.000	-1.300
Af-/nedskrivninger, ultimo	-1.300.000	-1.300
I alt	0	0

Noter

		2011 t.kr.
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	209.786	203
Tilgang i årets løb	13.634	7
Anskaffelsessum, ultimo	223.420	210
Af-/nedskrivninger, primo	-197.028	-169
Årets afskrivninger	-13.352	-28
Af-/nedskrivninger, ultimo	-210.380	-197
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.040	13
7 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	50.790	51
Anskaffelsessum, ultimo	50.790	51
Opskrivninger i året	3.093	0
Værdireguleringer, ultimo	3.093	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.883	51
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	81.600	793
Modtagne forudbetalinger og acontofaktureringer	-1.236.413	-976
Igangværende arbejder, netto	-1.154.813	-183
Der klassificeres således:		
Igangværende arbejder under aktiver (nettoaktiver)	81.600	793
Modtagne forudbetalinger under passiver (nettoforpligtelser)	-1.236.413	-976
	-1.154.813	-183

Noter

Langfristede 9 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 1 - 4	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Anden gæld	114.918	0	0	114.918
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	114.918	0	0	114.918

10 Eventualaktiver og eventualforpligtigelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Avaleo ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med 6 måneders opsigelse. Huslejeforpligtigelsen i opsigelsesperioden udgør samlet 108 tkr.

11 Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Avaleo ApS, Skagensgade 39, 2., 2630 Høje Taastrup

12 Pengestrømsopgørelse, reguleringer

Finansielle indtægter	-327	0
Finansielle omkostninger	101.719	26
Skat af årets resultat	-4.948	0
Hensættelse til udskudt skat m.v.	-76.015	0
Pengestrømsopgørelse, reguleringer i alt	20.429	26

13 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital

Varebeholdninger	189.146	0
Tilgodehavender	2.029.659	0
Kortfristede gældsforpligtigelser	-24.936	0
Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt	2.193.869	0

14 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger

Likvide beholdninger	33.990	517
Kortfristet gæld til banker	-446.559	0
Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt	-412.569	517